
Protokół Nr 44/2012 
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 31 stycznia 2012 roku. 
 
               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Sekretarz i Skarbnik Powiatu,Przewodniczący Rady Powiatu zgodnie z 
listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
P.Starosta otworzył posiedzenie, powitał obecnych, porządek obrad 
został przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do  protokołu. 
 
Ad.1. 
Wypłata odszkodowania za grunt zaj ęty pod drog ę powiatow ą w m. 
Opalenica dz. 1382/9.  
 
P.Budzisz zapoznała Zarząd z procedurą podziału działki oraz wielkości 
odszkodowania dla właściciela działki. 
Zarząd został poinformowany o prowadzonych negocjacjach i 
jednogłośnie przyjął do realizacji. 
 
P.Starosta zapoznał Zarząd ze stanowiskiemWalnego Zgromadzenia 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej w sprawie gruntów  ZSRCKU w Trzciance. 
 
Ad.2. 
Podj ęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek za usługi świadczone 
przez Szkolne Schronisko Młodzie Ŝowe w Starym Tomy ślu.  
 
Zarząd dokonał analizy proponowanych stawek za usługi. P.Starosta 
poddał pod głosowanie projekt uchwały stanowiący załącznik nr 3 do 
protokołu: 
„za” - 5 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 72/ER/2012 w 
sprawie ustalenia stawek za usługi świadczone przez Szkolne 
Schronisko Młodzie Ŝowe w Starym Tomy ślu. 
 
 
Ad.3. 
Podj ęcie uchwały w sprawie przekazania u Ŝytkowania autobusu.  
 
P.Starosta zapoznał Zarząd z projektem uchwały stanowiącym 
załącznik nr 4 do protokołupo czym wobec braku uwag poddał pod 
głosowanie: 



„za”- 5 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 73/ER/2012 w 
sprawie przekazania u Ŝytkowania autobusu. 
 
Ad.4. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zasad korzystania z autobusu 
uŜytkowanego przez Zespół Placówek O światowych w Nowym 
Tomyślu i wynagrodze ń za wykonywanie zada ń obj ętych umowami 
cywilnoprawnymi.  
 
Zarząd zapoznał się z proponowanymi stawkami za wynajem autobusu. 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd postanowił wycofać projekt 
uchwały z porządku obrad i wprowadzić do porządku obrad następnego 
posiedzenia. 
 
Ad.5. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmian w bud Ŝecie powiatu na rok 2012.  
 
Skarbnik poinformował Zarząd  o proponowanych zmianach w budŜecie 
powiatu na 2012 r. 
Stan rezerwy ogólnej po zmianie wynosi 414.914 zł,stan rezerwy celowej 
na wydatki bieŜące jednostek oświatowych po zmianie wynosi 114.299 
zł. 
Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 5 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
 
„za”– 5 
 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 74/FN/12 w 
sprawie zmian w bud Ŝecie powiatu na rok 2012. 
 
Ad.6. 
Uzgodnienie projektu budowlanego – budowa drogi zac hodniej w 
Opalenicy.  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie uzgodnił przedmiotowy projekt, 
który uwzględnia wszystkie zmiany zaproponowane przez Zarząd 
Powiatu zawarte w opinii z dnia 6 grudnia 2011r. 
 
Ad.7. 
Porozumienie w sprawie zaj ęcia terenu dróg w zwi ązku z budow ą 
gazoci ągu Szczecin-Lwówek.  
 



Zarząd zapoznał się z treścią porozumienia w sprawie  zajęcia terenu 
dróg w związku z budową gazociągu  wysokiego ciśnienia Szczecin-
Lwówek i przyjął do realizacji. 
 
Ad.8. 
Projekty uchwał RPN na XI sesj ę Rady Powiatu w sprawie : 
 
• nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 

Tomyślu, 

• określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, 
odroczenia terminu płatności, rozłoŜenia na raty lub odstępowania od 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

Zarząd Powiatu przyjął projekty uchwał pod obrady XI sesji Rady 
Powiatu. 

 

Ad.9. 

Sprawy bie Ŝące. 

 

Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju poinformował o potrzebie 
udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektora ZS Nr 2 w związku z realizacją 
projektu w ramach programu unijnego Leonardo da Vinci Mobilność 
pn.”Praktyki zagraniczne ekonomistów szansą na zwiększenie ich 
mobilności i kompetencji zawodowych”. 

P.Starosta po przeprowadzonej dyskusji poddał pod głosowanie: 

„za”– 5 

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego udzielił pełnomocnictwa Pa nu 
Łukaszowi Fra ńskiemu – Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. 
Stanisława Staszica w Nowym Tomy ślu do realizacji projektu j.w. 

Kierownik Wydziału EiR  poinformował o przygotowywanym filmie o 
doktorze Kazimierzu Hołodze. Emisją filmu zainteresowana jest 
telewizja. Rodzina doktora Hołogi częściowo wspiera projekt i jest prośba 



do samorządu Powiatu o udzielenie dofinansowania w wysokości ok. 3 
tys. zł. 

P.Ast prosił o uściślenie przedmiotu umowy dotyczącego 
przygotowywanego filmu. 

Kierownik przedstawił materiały wykonawcy montaŜu filmowego. 

P.Starosta uwaŜa, Ŝe inicjatywa jest godna wsparcia, gdyŜ powstanie 
dokument, który będzie miał znaczenie dla Powiatu. 

Zarząd Powiatu jednogło śnie wyraził zgod ę na dofinansowanie w 
wysoko ści 3 tys.zł. 

P.Starostaw odniesieniu do artykułu prasowego dotyczącego likwidacji 
Sądu w Nowym Tomyślu, poinformował o odbytym spotkaniu z Posłem 
PO w tej sprawie. Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu ustalił 
przygotowanie odezwy oraz zebranie podpisów mieszkańców powiatu 
pod protestem w sprawie likwidacji sądu w Nowym Tomyślu. 

Zarząd  zapoznał się z wysokością średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Powiat.Nauczyciele osiągają wymagany poziom. 
Zarząd Powiatu jednogło śnie upowa Ŝnił Starost ęi Wicestarost ę do 
złoŜenia wniosku w Lokalnej Grupie Rybackiej Obra-Warta na budowę 
chodnika w Miedzichowie - 250 tys. zł wartość kosztorysowa oraz 
wsparcie rewitalizacji zabytkowego cmentarza w Zbąszyniu – wartość 
kosztorysowa 320 tys. zł.-  w wysokości 20 tys. zł.  
Skarbnik poinformował, Ŝe wpłynął wniosek z parafii pw. MBNP w 
Nowym Tomyślu o dofinansowanie śpiewnika multimedialnego w 
wysokości  15 tys. zł. Wniosek  został odłoŜony do rozpatrzenia w 
terminie późniejszym. 
P.Skorupaporuszył sprawęprzejezdności  drogiz Miedzichowa do 
Łomnicy po zakończeniu budowy odcinka autostrady.Odebranie drogi od 
autostrady odbyło się w okresie kiedy było sucho. Rzeczywisty obraz 
drogi pojawił się po okresie jesiennym.  Droga została zniszczona, 
amieszkańcy liczyli na jej naprawę. P.Skorupa ma nadzieję, Ŝe w ramach 
rekompensaty jakąś część materiału dostarczonego przez STRABAG 
przeznaczy się na udroŜnienie drogi, gdzie znajdują się 
zabudowaniamiędzy Miedzichowem, a granicą gminy. P.Wicestarosta 



poinformował, Ŝe zostało duŜo towaru nawiezionego na drogę i 
zaproponował aby gmina wystąpiła do STRABAGU z wnioskiem w tej 
sprawie.  
Po wyczerpaniu porządku obrad P.Starosta podziękował za udział i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 


